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DO SAMORZĄDÓW 

WZYWAJĄCA DO ORGANIZACJI  

SAMOOBRONY OBYWATELSKIEJ 

 

Prezydenci miast! 

Starostowie, Burmistrzowie i Wójtowie!            

Radni samorządowi wszystkich szczebli! 
 

Warszawa, dnia 24 lipca 2024 r.                                                                                              

Szanowni Samorządowcy! 

 
   Należy się liczyć z tym, że za Państwa kadencji, pełnienia władzy samorządowej, wybuchnie wojna z Polską, a może nawet nastąpi 

okupacja naszego Kraju.  

Dotychczas, zgodnie z Waszymi samorządowymi obowiązkami, byliście odpowiedzialni, przede wszystkim, za budowę infrastruktury 

komunalnej: chodników, wywóz śmieci, komunikację; organizowaliście też różne ewenty w tym uroczystości rocznicowe; reasumując  

koncentrowaliście się na ułatwieniach w codziennym funkcjonowaniu Waszych mieszkańców. 

  

  Wojna i ewentualna okupacja Państwa Polskiego, nie przygotowanego do wojny, stanie się dla Was życiowym wyzwaniem, jako 

przywódców społeczeństwa lokalnego na szczeblu samorządowym.  

 

  Wspominając przegraną wojnę obronną z 1939 roku, już w pierwszej jej fazie, równolegle do działań wojennych rozpoczęła się 

systemowa eksterminacja Narodu Polskiego, której podlegali m.in. przedstawiciele władzy samorządowej jako znacząca część inteligencji 

polskiej.  

Takim symbolem masowej i systemowej eksterminacji są: Piaśnica k/Wejherowa oraz Szpęgawsk na Pomorzu, gdzie w pierwszych 

miesiącach wojny i okupacji wymordowano ok. 40.000 przedstawicieli władz samorządowych: starostów, rajców miejskich, nauczycieli, 

księży, przedsiębiorców i artystów.  

W wyniku prawie pięciu lat okupacji, Niemcy wymordowali ok. 6 milionów Polaków a Sowieci ok. 2 miliony.  

W planach niemiecko-sowieckich, w 30 lat po planowanej wygranej wojnie, była likwidacje ok. 85 % Narodu Polskiego, czyli ok. 30 

milionów Polaków. 

 

  Jeżeli za Waszej kadencji wybuchnie wojna, to do Waszych obowiązków należeć będzie odpowiedzialność za życie mieszkańców 

Waszego szczebla samorządowego, a także za życie Wasze i Waszych rodzin.  

Władza Centralna w Państwie Polskim nie jest przygotowana do wojny czy okupacji (obecna doktryna wojenna III RP zakłada 

wyłącznie zwycięstwo) mimo, że w pierwszej kolejności jest za to przygotowanie odpowiedzialna.  

Władze Centralne często postępują nieracjonalnie . Przykładem jest wyjazd na wczasy do Sopotu w dniu 28 sierpnia 1939 r. Prezydenta 

II RP Ignacego Mościckiego, a już 1 września 1939 r. w panice wracał do Warszawy, a następnie ... wyjechał z Polski. 

 

  Walka polityczna, jaka toczy się od lat w Polsce między dominującymi partiami rządzącymi, nie służy przygotowaniu Państwa i 

Narodu do wojny. Władze Centralne, zgodnie z planami ewakuacyjnymi, umkną za granicę wraz ze złotem i dewizami, aby zachować 

ciągłość państwową a Samorząd Terytorialny zostanie z mieszkańcami na łasce i niełasce okupantów.                                                                                                         

           

  Wydana w 2019 r. przez Pułkownika Wojska Polskiego Jana G.ustawa Grudniewskiego doktryna wojenna typu obronnego „Totalna 

Obrona Narodowa” oparta na Gminnej Samoobronie Obywatelskiej (GSO), która mogłaby przygotować społeczeństwo polskie do wojny i 

ewentualnie okupacji ale też zapobiec tragedii okupacji, od kilku lat odbija się od „szklanego sufitu” braku zainteresowania Władz 

Centralnych, a nawet spotyka ją „cenzura przemilczania”.  



   Doktryna Grudniewskiego jest zbliżona do koncepcji bezpieczeństwa Szwajcarii, która mimo dwu wojen światowych, prawie od 200 

lat nie była okupowana i zachowała suwerenność.  

 

  Niniejszym pismem - odezwą, zwracam się do wszystkich Władz Samorządowych o zmianę Waszych priorytetów działania.  

Najwyższy czas, byście zastanowili się, niezależnie od wypełniania codziennych zadań, jak chronić życie Waszych mieszkańców na 

wypadek wojny, przy braku konkretnego zainteresowania tym zagadnieniem przez Władze Centralne Polski.  

Moje propozycje zgłaszane do Ministra Obrony były już dwukrotnie przesyłane do Biura Skarg i Zażaleń MON, skąd dostawałem 

zdawkowe odpowiedzi. To jednak nie zwalnia ani nie ani Was od odpowiedzialności za życie mieszkańców Polski.  

 

Co mogą zrobić władze: Gminy, Dzielnicy, w sprawie Gminnej Samoobrony Obywatelskiej (GSO), do czasu gdy Władza Centralna jeszcze 

nie podjęła decyzji o Doktrynie Obronnej i zapewne jej nie podejmie?  

Tym razem, niech Polak będzie mądry przed szkodą!                                                                          

 

  Władze Gminne i Rady tych Gmin, które uznały, że mają także obowiązek zadbać o bezpieczeństwo swoich mieszkańców na wypadek 

wojny mogą w miarę nisko-budżetową metodą wykonać między innymi następujące przedsięwzięcia: 

1. Wprowadzić etapami w szkołach na swoim terenie szkolenie z ratownictwa wojskowego i taktycznego, także wyżej 

zaawansowanego jak: tamowanie krwi przy uszkodzeniach kończyn, opatrywanie ran, ewakuacja i przenoszenie ciężko rannych, 

itp. 

2. Opracować plany budowy oraz ewakuacji do schronów: przy szkołach, urzędach i miejscach zgromadzeń obywateli. 

3. Zakupić dla szkół do strzelania zestawy kompletów ćwiczebnych bron laserowej i aktywnych tarcz do nauki celowania i 

strzelania. 

4. Przeprowadzać szkolenia w posługiwaniu się dronami cywilnymi i środkami łączności alarmowej. Wychwytywanie młodzieży 

uzdolnionej w tych dziedzinach. 

5. Nauczyć zachowania się w czasie ostrzału z broni maszynowej, ataku lotniczego i artyleryjskiego oraz klęsk masowych. 

6. Wspólnie z leśnikami i policją wytypować miejsca gdzie można urządzić strzelnice ogólne do 100 m oraz dla snajperów do 

300 m. Szczególnie należy wykorzystać warunki terenowe na strzelnice tj. wzniesienia i wąwozy. Wspierać organizacyjnie przez 

Władze Gminne, jeżeli takie strzelnice są w rękach prywatnych.  

7. Wspierać organizowanie na swoim terenie stowarzyszeń paramilitarnych, strzeleckich i rekonstrukcyjnych oraz zainicjować 

samopomoc sąsiedzką oraz medyczną na wypadek wojny. 

8. Na wszystkich imprezach masowych np.: festyny, koncerty itp., organizować konkursy strzeleckie z broni pneumatycznej i 

laserowej. Nagradzać zwycięzców. 

9. Wcześniej przemyśleć i być przygotowanym do szybkiego i sprawnego przygotowania infrastruktury na czas, gdy władza 

państwowa zaakceptuje wprowadzenie Gminnej Samoobrony Obywatelskiej( GSO) w kraju. 

10. Planować i zachęcać do budowy lokalnych autonomicznych elektrowni: wodnych, wiatrowych, geotermalnych, agregatów 

prądotwórczych, niezależnych od centralnej sieci krajowej. 

11. Przygotować miejsca gromadzenia zapasów żywności, budowy studni na wsiach i osiedlach o niezależnym zasilaniu od sieci 

krajowej i miejskiej. 

12. Przygotować plany, tereny i ekipy grabarzy do pilnego pochówku zbiorowych ofiar wojny. 

    

                            

Pułkownik Wojska Polskiego - mgr inż. Jan G. Grudniewski   

Komendant Naczelny Polskich Drużyn Strzeleckich istniejących od 1911 roku  

Generał Drużyn Strzeleckich 

 


